
La presente deliberazione viene affissa il__________ ali 'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n.~~.J.,L.~:--""._--+--.lJ-R-Y+r.LUJi,b;!I 

Oggetto: CONVENTO DEI FRATI MINORI DI CIRCELLO (BN) - RICHIESTA CONTRIBUTO -
PROVVEDIMENTL 

L'anno duemilanove il giorno J ì e~~ del mese di ...!:..-.l!.-=----=:.....l!.-"""'-..::...:-"----=-___ presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2)Aw. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO -Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO -Assessore 

5)Aw. Giovanni A.M. BOZZI -Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO -Assessore 

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI -Assessore 

8) Dott. Nunzio PACIFICO -Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI _______ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE Avv. Antonio BARBIERI, 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio, istruita dal dott. Serafino De Bellis, 
qui di seguito trascritta: 

Premesso che: 

la Provincia di Benevento, Ente territoriale intennedio, oltre ai compiti istituzionali di propria 
competenza, ispira la propria azione alla crescita sociale e culturale della Comunità sannita ed ha tra i 
propri obiettivi anche quello di assicurare il proprio sostegno alle iniziative mirate alla tutela dei diritti 
innati delle persone, favorendo ove possibile il superamento di tutti gli ostacoli per una migliore qualità 
della vita della comunità; 

con varie precedenti delibere di G.P. questa Amministrazione ha aderito alle richieste formulate da 
numerose Chiese della Provincia di Benevento di contributo per la realizzazione di lavori di 
ristrutturazione e/o di restauro e/o di completamento di opere; 



Considerato che: 

il Padre Superiore pro tempore del Convento dei lfati Minori di Circello (BN), con nota del 24 agosto 
2009, acquisita al protocollo dell'Ente al n. 19049 in data 25.08.2009, nell'evidenziare la necessità di 
interventi migliorativi al campo polivalente di proprietà del convento ed a servizio dell'intera 
comunità, ha chiesto a questo Ente un contributo economico per sostenere le spese necessarie 
quantificate in circa € 15.000,00; 

Ritenuta l'iniziativa meritevole di accoglimento; 

Viste le disponibilità esistenti sul competente capitolo n. 15923/2 del bilancio 2009; 

Per tutto quanto sopra riportato, 

SI PROPONE 

di aderire alla richiesta presentata da Padre Ildefonso Iannella, Superiore pro tempore del Convento Frati 
Minori di Circello (BN) , tesa ad ottenere un contributo economico per interventi migliorativi alla 
gradinate, alle reti protettive ed alla pavimentazione al campo polivalente di proprietà del convento ed a 
servizio dell 'intera comunità; 

di concedere al suddetto Convento un contributo massimo di € 3.000,00 pari al 50% delle spese da 
rendicontare; 

di subordinare la liquidazione del contributo alla presentazione della documentazione di rendicontazione 
delle spese sostenute per un importo non inferiore ad € 6.000,00 ed alla dichiarazione, da parte del 
beneficiario, di aver provveduto ad apporre una targa riportante la dicitura: "Opera realizzata con il 
contributo della Provincia di Benevento"; 

di far gravare la spesa sul cap. 15923/2 del bilancio 2009; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ----------------
Il Dirigente del Settore 

Edilizia e Patrimonio 

(dott. ing. valeU~O) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì --------

Il Dirigente del ettore 
FI ff' CONOMICO 

AZZERA) 



DELIBERA 

1. di aderire alla richiesta presentata da Padre Ildefonso lannella, Superiore pro tempore del Convento Frati 
Minori di Circello (BN), tesa ad ottenere un contributo economico per interventi migliorativi alla 
gradinate, alle reti protettive ed alla pavimentazione al campo polivalente di proprietà del convento ed a 
servizio dell'intera comunità; 

2. di concedere al suddetto Convento un contributo massimo di € 3.000,00 pari al 50% delle spese da 
rendi contare; 

3. di subordinare la liquidazione del contributo alla presentazione della documentazione di rendicontazione 
delle spese sostenute per un importo non inferiore ad € 6.000,00 ed alla dichiarazione, da parte del 
beneficiario, di aver provveduto ad apporre una targa riportante la dicitura: "Opera realizzata con il 
contributo della Provincia di Benevento"; 

4. di far gravare la spesa sul cap. 15923/2 del bilancio 2009; 

5. di demandare al Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio la predisposizione di tutti gli atti 
consequenziali; 

6. di dare alla presente, stante l'urgenza, immediata esecutività. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

IL ~~~~j~ ERALE 

(~~ 1) 

C~/ 

IL PRESI 

(Prof. Ing. Aniello 

==~======== ========================================~======== 
N. J Reg· tro Pubblicazione . ?~ Z 
Si certifica che la presente IberazIone è stata affissa all' Albo In data odIerna, per TI anervl per 15 
consecutivi a norma dell'a . 124 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.~ 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma di'art. 124 del T.U. -
D.Lgs. vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei t rmini di legge. 

6 ____________________ _ 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

============================================================================ 

Si certifica che la presente deliber zione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 

267 il giorno D 2 
Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

E' stata revocata con atto n. del _____ _ 

Benevento lì, 
~-,.,..-~-,.-~~--

==================================================== 

Copia per 

SETTORE ~; E {? 
SETTORE fl.'E~ (OteE eeo1-t 
SETTORE ---------
Revisori dei Conti 

Nucleo di Valutazione 

l' Conferenza dei Capigruppo 

+-__ -:-___ prot. n. _____ _ 

1---JfI--.:.~+t__:::;;;IJ!!'''''''''-- prot. n. _____ _ 

~q...,<'___I._.;I~...::I-t__-prot. n. _____ _ 

_______ prot. n. _____ _ 

il prot. n. ------
il _______ prot. n, _____ _ 



CONVENTO FRATI MINORI 
82020 CIRCELLO.. (BN) 

Tel./Fax 0824.937215 

Oggetto: Richiesta di contributo. 

PROVTNCLADIBENEVENTO 

2 5 AGO. 2009 

Ill.mo Presidente 
Prof. Aniello Cimitile "-" -...--------~. -.....-~ 

Amministrazione Prò~Te-
Benevento 

c. a V. P. Antonio Barbieri 
SEDE. 

La comunità francescana di Circello da molto tempo opera nel sociale, soprattutto 
nel mondo giovanile. 

Venti anni or sono, dopo aver realizzato con enormi sforzi e senza contributi di 
Enti, due campi, uno di calcetto e uno di tennis, mise tale struttura sportiva a 
disposizione gratuita in favore di tutti i ragazzi del paese. 

Dopo venti anni la suddetta struttura polivalente necessita di interventi migliorativi 
a livello di gradinate, di reti protettive e di pavimentazione. 

Tutto questo si rende necessario per una maggiore sicurezza per gli utenti e _ per' il 
decoro del paese in quanto il ceptro sportivo è ubicato' nella zona centrale di Circello. 

Premesso quanto esposto mi permetto di chiedere a codesta onorevole 
Amministrazione un congruo contributo per realizzare detti miglioramenti. La spesa 
prevista si aggira intorno ai 15.000,00 euro (quindici mila). 

Fiducioso che questa mia richiesta venga accolta, porgo cordiali saluti e 
ringraziamenti. 

Circello li 24 08 09. 

Provincia d' 
AOo: Prot I Benevento 

Reg;stroProt . Generale 
oCollo E 

Nr.Prot.0019049 ntrata 
Oggetto RICHIES Oata2510812009 

TA CONTRIBUTO 
oe:st,Presid 

ente Provo . 
/ncla 

uperiore pro tempore. 


